Praegrandi hoc tempore, historia digno, Communitas ca
tholica preces participat et meditationem « magnalium Dei » 
(cfr. Act 2, 11), atque Ecclesiae sorori, mille annorum spatium 
emensae, osculum pacis, per Episcopum Romanum, mittit ut 
ostensionem vehementis desiderii perfectae illius communio
nis, quam Christus voluit quaeque in natura Ecclesiae conti
netur. 

Celebrationes — millennii oblata occasione — omnium 
heredum Baptismi Vladimiri atque participatio Nostra — quae 
e cordis desiderio erumpit —- eorum gaudii et gratiarum actio
nis, omnibus afferent — in Nobis intime est persuasum — 
lumen novum, quod in tenebras difficilium saeculorum prae
teritorum valeat penetrare: lumen dicimus ipsum, quod e 
Mysterio paschali, e matutino Paschatis et Pentecostes, sem
per renascitur et ad nos pervenit. 

16. Peculiaris declaratio coniunctionis nostrae et partici
pationis, qua ferimur in millennium Baptismi regionis Rus', 
atque etiam vehementis desiderii eo pertinentis ut ad plenam 
perfectamque perveniatur communionem cum Ecclesiis soro
ribus orientalibus, expressis verbis in Encyclicis Litteris Re-

22 Cfr. Decretum Unitatis Redintegratio de Oecumenismo, 15. 
23 Ibid., 14. 
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demptoris Mater profertur : « Licet tristes eventus separatio
nis adhuc experiamur, quae postea est facta ... asseverare pos
sumus nos coram Beata Matre Christi sentire nos veros fratres 
et sorores esse, intra Populum illum messianicum, qui vocatur 
ut una sit familia Dei in terra ». 2 4 

Verbum incarnatum, quod Ea genuit, in omne tempus 
eiusdem in Corde manet, ut praeclara Icona Znamenie osten
dit, quae Virginem orantem exhibet, in cuius corde Verbum 
Dei est incisum. Oratio Mariae peculiari modo potentiam Dei 
attingit; ea est adiumentum et vis ordinis superioris ad Chri
stianorum salutem. « Cur ergo non omnes simul Eam intuemur 
ut Matrem nostram communem, quae pro unitate familiae Dei 
orat quaeque "praecedit", longum ducens agmen testium fidei 
in unicum Dominum, Filium Dei, in eius virginali utero con
ceptum de Spiritu Sancto? ». 2 5 

Exoptamus Fratribus et Sororibus in fide ne hoc mille an
norum patrimonium Evangelii, Crucis, Resurrectionis et Pen
tecostes desinat esse futuris generationibus « via, veritas et 
vita » (cfr. Io 14, 6). 

Cuius rei gratia ex imo pectore preces fundimus ad Sanc
tissimam Trinitatem, Patrem, Filium et Spiritum Sanctum. 
Amen. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xxv mensis 
Ianuarii, in festo Conversionis S. Pauli Apostoli, anno 
MCMLXXXVIII, Pontificatus Nostri decimo.